
Número de contratos por sexos

201006

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 21.625 18.569 40.194

12 CASTELLÓN 6.872 5.680 12.552

46 VALENCIA 35.930 29.168 65.098

Comunidad Valenciana 64.427 53.417 117.844
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201006

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 4.847 12.969 3.809 4.759 10.561 3.249

12 CASTELLÓN 1.583 4.193 1.096 1.488 3.360 832

46 VALENCIA 8.005 22.353 5.572 7.623 17.054 4.491

Comunidad Valenciana 14.435 39.515 10.477 13.870 30.975 8.572
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Número de contratos por sector de actividad

201006

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.389 4.512 3.668 30.625

12 CASTELLÓN 511 933 1.407 9.701

46 VALENCIA 2.009 4.398 5.729 52.962

Comunidad Valenciana 3.909 9.843 10.804 93.288
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Total Contratos

40.194

12.552

65.098

117.844
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Número de contratos por grupo de ocupación

201006

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 42 86 1.835 2.745 2.681 13.493 495 4.983 2.716 11.118 40.194

12 CASTELLÓN 7 32 506 921 878 4.378 178 1.270 749 3.633 12.552

46 VALENCIA 26 178 3.496 6.687 5.493 17.636 865 5.954 6.150 18.613 65.098

Comunidad Valenciana 75 296 5.837 10.353 9.052 35.507 1.538 12.207 9.615 33.364 117.844

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201006

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.243 36.951 40.194

12 CASTELLÓN 925 11.627 12.552

46 VALENCIA 4.871 60.227 65.098

Comunidad Valenciana 9.039 108.805 117.844
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